
سرویس اطلاعات نظامی اوکراین با اشتراک فیلمی 
در فضای مجازی مدعی انهدام سامانه اس-400 ای دی 
روسیه در شبه جزیره کریمه شد. همزمان مقامات 
وزارت دفاع اوکراین نیز با انتشار تصویر ماکت جنگنده 
اف-16، با روشی عجیب نوید ورود نخستین هواپیمای 

جنگی از هلند را در آینده ای نزدیک دادند.
به گزارش سایت کلش ریپورت، سرویس اطلاعات 

نظامی اوکراین در بیانیه ای با تأیید ادعای عملیات 
موفق دیروز برای انهدام سامانه روسی در شبه جزیره 
کریمه نوشت: »این انفجار در نزدیکی روستای اولنیوکا 
در تارخانکوت که در اختیار روس ها است، رخ داد و 
سامانه موشکی ضدهوایی دوربرد و میان برد روسی 

منهدم شد و پرسنل آن نیز کشته شدند.«
همزمان با اعلام این بیانیه در اوج بحران شرق اروپا، 

وزیر دفاع اوکراین در حالی از ورود نخستین جنگنده 
اف-16 از هلند در آینده ای نزدیک خبر داد که همتای 
هلندی اش برای تأیید آن تنها ماکت جنگنده مورد 
نظر را با خود آورده بود. الکسی رزینکوف، وزیر دفاع 
اوکراین در توئیتر خود به طنز نوشت: »نخستین اف-
16 از هلند به اوکراین رسید! شمارش معکوس برای 

رسیدن شاهین آغاز شده است.«

ادعای اوکراین در هدف قرار دادن سامانه اس- 400 روسیه
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دورنما

بعد از تعطیلات تابستانی، کابینه 
امانوئل مکرون روز گذشته به 
الیزه بازگشت تا نشست کابینه 
را بعد از این تعطیلی برگزار 
کند. این در حالی است که 
رئیس جمهور فرانسه همچنان 
درگیر اجرای اصلاحات مورد نظر 

خود در کشورش است. 
اصلاحاتی که سال گذشته 
شهروندان زیادی را به خیابان ها 
کشاند و هنوز نیز چالش ها 

ادامه دارد.

فیگارو
فرانسه

ژاپن در حالی اعلام کرده روز 
پنجشنبه )امروز( پسماندهای 
اتمی فوکوشیما را به دریا خواهد 
ریخت که نگرانی ها چه در داخل 
این کشور و چه در خارج از آن 
 در این خصوص بسیار است و 
به زعم ناظران این اقدام نگرانی ها 
درباره بروز و ظهور یک گودزیلا 
در آبهای منطقه را افزایش داده و 
عملی خودخواهانه و غیرمسئولانه 

تلقی می شود.

گلوبال تایمز
چین

اخبار

ابطال گذرنامه برخی مقامات 

سیاسی و نظامی سودان

با تداوم درگیری های مسلحانه 
در سودان، وزارت خارجه این 
کشور از باطل شدن گذرنامه 
واکنش  نیروهای  فرمانده 
سریع و نخست وزیر سابق 
این کشور خبر داد. به گزارش 
اسپوتنیک، این وزارتخانه اعلام 
کرد گذرنامه همسر و برادر 
حمیدتی، فرمانده نیروهای 
همچنین  و  سریع  واکنش 
خالد عمر، محمد الفلکی و 
مریم الصادق از رهبران ائتلاف 
نیروهای آزادی و تغییر را نیز 

باطل کرده است.

Reuters

 
نامزدهای  رقابت  و  مناظره  نخستین 
جمهوریخواه برای شرکت در کورس رقابت 
انتخابات ریاست جمهوری 2024 با غیبت 
رئیس جمهور سابق و به معنای بهتر 
مهم ترین کاندیدای قرمزهای امریکایی اما در 
سایه پیشتازی او در نظرسنجی ها برگزار شد.
براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، 
مناظره دو ساعته دیروز ساعت 8 عصر به 
وقت محلی به میزبانی شبکه فاکس نیوز 
در ایالت های ویسکانسین و میلواکی در حالی 

برگزار شد که رئیس جمهور سابق امریکا و 
حامیانش شمارش معکوس 24 ساعته برای 
احضار به دادگاه جورجیا و شاید بازداشت در 
این ایالت به اتهام مداخله در انتخابات 2020 

را آغاز کرده بودند.
اما 8 نامزد جمهوریخواهی که در نبود 
ترامپ در این مناظره فرصت خوبی برای 
معرفی خود و ارتقای جایگاهشان در رقابت 
داشتند، به نوشته بی بی سی، پس از جذب 
حدود 40 هزار کمک مالی در کمپین های 
خود و با کسب دست کم یک درصد آرا در 
نظرسنجی ها و همچنین امضای تعهدنامه ای 
برای حمایت از کاندیدای منتخب حزب 
در انتخابات، شرایط لازم برای حضور در 
نخستین مناظره را با تأیید کمیته ملی 
جمهوریخواهان دریافت و برنامه هایشان را 

ارائه کردند.

در این میان ترامپ که این مناظره را با 
استناد به شناخت خوب رأی دهندگان از او و 
برنامه هایش بایکوت کرده بود، با اطمینان 
از راهیابی به کورس رقابت انتخابات 2024 
به رغم همه پرونده ها و حواشی پیرامونش، 
برگه تعهد حمایت از نامزد منتخب حزب را 
نیز امضا نکرده بود. البته این نخستین بار 
نیست که ترامپ در مناظره جمهوریخواهان 
به میزبانی فاکس نیوز شرکت نکرده است. 
او در سال 2016 نیز با غیبت در این برنامه، 
فضای مجازی را تریبون خود کرد و دست آخر 
به لطف آرای الکترال به خواستش رسید. 
به نوشته فایننشال تایمز، او این دوره نیز 
برنامه ای مشابه تدارک دیده و منابع نزدیک 
به او مدعی شده اند که کاندیدای جنجالی 
جمهوریخواهان قرار مصاحبه ای اختصاصی 
با تاکر کارلسون، ستاره سابق و اخراجی 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

 8 رقیب هم حزبی ترامپ
نخستین مناظره انتخاباتی را برگزار کردند

نمایش سرنوشت جمهوریخواهان 
در غیاب مدعی بزرگ
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فاکس نیوز ترتیب داده است. به نوشته 
وال استریت ژورنال این مصاحبه قرار 
است در بستر مجازی توئیتر منتشر 
شود اما ترامپ در حالی مناظره اول 
جمهوریخواهان را نادیده گرفته است 
که در سال 2016 مناظره اول، او را در 
نظرسنجی 7 درصد پیش انداخته بود.

فرصت احتمالی موفقیت
غیبت ترامپ در مناظره اول معادلات 
بسیاری را برای رقبایش تغییر داده 
است. به طوری که دستور برنامه 
جدیدی برای محورهای سخنرانی های 
کاندیداها از سوی استراتژیست های 
حزب نیز مطرح شد. تحلیلگران 
با استناد به آخرین نظرسنجی ها 
62 درصد  اعلام کرده اند گرچه 
جمهوریخواهان در حال حاضر ترامپ 
را بر دیگر کاندیداها ترجیح می دهند 
درصد   50 از  بیش  همچنان  اما 
رأی دهندگان، قضاوت و انتخابشان را 
به بعد از مناظره اول موکول کرده اند. 
موضوعی که 8 کاندیدا نیز آن را به 
عنوان فرصتی طلایی و شاید تنها 
شانس خود در غیاب ترامپ تلقی 

کرده بودند.
ران دسانتیس، فرماندار 44 ساله 
فلوریدا که با اختلاف قابل توجه 
از رئیس جمهور سابق، جایگاه دوم 
نظرسنجی ها را به خود اختصاص 
داده است پس از برهم خوردن 
ر  د مپ  ترا توسط  یش  برنامه ها
کمپین آیووا، تا روز مناظره برنامه 
کمپین هایش را بشدت محدود کرده 
بود. این در شرایطی بود که ناظران 
این مناظره را فرصتی برای تثبیت 
فلوریدا و همچنین  او در  جایگاه 
جانشینی ترامپ در صدر فهرست 

می دانستند. جمهوریخواهان 
ویوک راماسوامی، کارآفرین و نویسنده 
37 ساله که با معرفی خود به عنوان 
رقیب ترامپ در سیاست، توانست نظر 
جمهوریخواهان را جلب کند، با وعده 
کاهش بوروکراسی دولتی در امریکا و 
حذف سازمان هایی مانند اف بی آی 
و از همه مهمتر بخشیدن اتهام های 
رئیس جمهور سابق پا به این مناظره 

گذاشته بود.
مایک پنس، معاون سابق ترامپ 
اما پس از دشواری هایی که برای 
کسب حدنصاب 40 هزار کمک مالی 
در دو هفته اخیر داشت، به نوشته 

سی ان ان، با انتقاد از تصمیم رئیس 
سابقش در کاخ سفید برای غیبت در 
این مناظره، خود را به این جلسه مهم 
رساند. او یکی از شاهدان مهمی است 
که بدون شک می تواند بهای اتهامات 
کیفری ترامپ را در دادگاه های پیش رو 
برای رئیس جمهور سابق تعیین کند.
نیکی هیلی، فرماندار سابق کارولینای 
جنوبی و فرستاده پیشین امریکا به 
سازمان ملل در دوران دونالد ترامپ 
به رغم جایگاه نه چندان خوبش 
در نظرسنجی ها مورد توجه سران 
جمهوریخواه قرار دارد. او از دوشنبه 
گذشته و چند روز مانده به مناظره 
حمله به رقبایش را آغاز کرد و در 
پستی در صفحه شخصی اش به طور 
مثال سیاست خارجی راماسوامی را 
مورد انتقاد قرار داد و آن را خطری برای 

امنیت کشور خواند.
تیم اسکات، سناتور کارولینای جنوبی 
نسخه مثبت تری نسبت به رقبایش 
ران دی سانتیس و دونالد ترامپ 
ارائه کرده است و ناظران معتقدند او 
می تواند در تقابل با فرماندار فلوریدا، 
نظر رأی دهندگانی را که درصدد 
جایگزینی دونالد ترامپ هستند، به 

خود جلب کند.
کریس کریستی، فرماندار سابق 
نیوجرسی با تجربه حضور در کورس 
رقابت درون حزبی ریاست جمهوری 
در سال 2016، وارد مناظره دیروز شد. 
او خود را خشن ترین منتقد ترامپ 
می داند اما با غیبت ترامپ نتوانست 
در مناظره اول این موضوع را به اثبات 

برساند.
داگ برگام، فرماندار داکوتا که با 
کارت هدیه های مختلف توانست نظر 
حامیان مالی را به خود جلب کند، 
ناشناس ترین کاندیدای نخستین 
مناظره بود اما با این حال او با 
امیدواری بسیار برای موفقیت به این 

مناظره وارد شده بود.
آسا هاتچینسون، فرماندار سابق 
آرکانزاس نیز مانند برخی دیگر از 
رقبایش خود را به عنوان منتقد ترامپ 
معرفی کرده بود. او در زمان امضای 
تعهد حمایت از نامزد منتخب حزب 
برای انتخابات ریاست جمهوری 2024 
مدعی شده بود با اطمینان از کنار 
گذاشته شدن رئیس جمهور سابق 
از فهرست نامزدهای حزب، حاضر به 

تأیید این تعهدنامه شده است.

انفجار در تأسیسات اردوگاه 
عین الحلوه

انفجار در نزدیکی مدرسه وابسته 
به آژانس امداد و کار سازمان 
ملل برای آوارگان فلسطینی)آنروا( 
اردوگاه عین الحلوه در  در 
جنوب لبنان تلفات و مصدومی 
نداشت و خسارات مالی بر جای 

گذاشت. 
به نوشته خبرگزاری ملی لبنان، 
گزارش اولیه علت این انفجار 
در  دستی  نارنجک  پرتاب  را 
خیابان الفوقانی در داخل اردوگاه 
عین الحلوه اعلام کرده اند. در 
پی این انفجار آنروا با اعتراض 
در  مسلح  مردان  حضور  به 
تأسیسات خود از جمله مدارس، 
خواهان خروج فوری آنها شد.

از چپ به 
راست)ردیف بالا( 

نیکی هیلی، مایک 
پنس، داگ برگام، 

ران دی سانتیس

از چپ به 
راست)ردیف پایین( 

آسا هاتچینسون، 
تیم اسکات، کریس 

کریستی، ویوک 
راماسوامی      

ترکیه در 
راستای اهداف 

خود در تلاش 
است، با طرح 

بازگرداندن 
آوارگان سوری 

که در یک 
دهه اخیر به 

این کشور پناه 
برده بودند، 

به سوریه و 
اسکان آنها در 
مناطق تحت 
کنترل خود، 

بافت جمعیتی 
شمال این 

کشور را تغییر 
دهد

رسانه نزدیک به اردوغان فاش کرد

سردرگمی ترکیه برای ادامه اشغال مناطق شمالی سوریه
گروه جهان/  آنکارا، بعد از طرح ادعاها برای 
بهبود روابط با دمشق و همچنین پس از 
دست رد بشار اسد به سینه رجب طیب 
اردوغان و نپذیرفتن پیشنهاد او برای دیدار، 
به گام های خود در سوریه شتاب بخشیده 
است. طوری که ناظران نگران آن هستند، 
آنکارا با انتصاب احتمالی فرمانداری واحد 
برای مناطقی که در سوریه در کنترل خود دارد، 
طرح اشغالگری در این کشور را کلید زده باشد، 
البته سوریه نیز دست بسته ننشسته و نسبت 
به این اقدامات واکنش نشان داده است؛ 
همان طور که کردهای شمال سوریه نیز تیغ 
انتقادات خود از ترکیه را تند و تیزتر کرده اند.
به گزارش روزنامه وطن چاپ استانبول که 
روزنامه نزدیک به دولت ترکیه محسوب 
می شود، آنکارا که تا کنون 7 فرماندار 
هماهنگ کننده در مناطق تحت کنترل خود 
در سوریه منصوب کرده بود، در نظر دارد، 
یک فرماندار واحد برای این مناطق منصوب 
کند تا بتواند بر ساختار جدیدی که برای 
این سرزمین ها تعیین کرده است، نظارت 
کامل داشته باشد. این ساختار جدید شامل 
13منطقه از شمال غربی سوریه همچون 
اعزاز، جرابلس، الباب، تل ابیض و رأس العین 
می شود. بر اساس اطلاعاتی که این روزنامه 
فاش کرده است، آنکارا در سال های اخیر به 
بهانه کنترل امنیت منطقه و همچنین مهار 
مهاجرت ها به سمت کشورش و همین طور 
اروپا، حمایت های لجستیکی و فنی بسیاری 
از این مناطق کرده است، اما اکنون پا را فراتر 
گذاشته و در نظر دارد، با مشارکت در ساخت 
و سازهایی که به ترمیم زیرساخت ها در این 
مناطق کمک می کند، شوراهای محلی را که 
اکنون نیز روابط نزدیکی با ترکیه دارند و عموماً 
سلاح های خود را به سمت دولت و ارتش 
سوریه گرفته اند، به نوعی بیش از گذشته، 

تحت کنترل خود گیرد. 
این در حالی است که این مناطق اخیراً نیز 
به سبک نخستین سال های بحران داخلی 
سوریه، در حال ایجاد چالش برای دمشق 
هستند. نمونه این چالش ها در تظاهراتی 

که چند روز قبل تصاویر آن در شبکه های 
اجتماعی مخالف دولت سوریه منتشر شد، 
قابل مشاهده بود. در این تصاویر معترضانی 
دیده می شدند که در حال شعار دادن علیه 
دولت اسد بودند و بر نیازهای اقتصادی خود 
تأکید می کردند. علاوه بر این گروه های شبه 
نظامی و بعضاً تروریستی که از سوی ترکیه 
حمایت می شوند، مانند هیأت تحریرالشام، 
اخیراً بر فعالیت های خود علیه دمشق 
افزوده اند. ترکیه همچنین در راستای اهداف 
خود در تلاش است، با طرح بازگرداندن 
آوارگان سوری که در یک دهه اخیر به این 
کشور پناه برده بودند، به سوریه و اسکان آنها 
در مناطق تحت کنترل خود، بافت جمعیتی 

شمال سوریه را تغییر دهد.
با این حال ترکیه در شرایطی در تلاش است، 
حضور و به عبارتی اشغالگری خود را در شمال 
سوریه تثبیت کند که دولت و ارتش سوریه و 
همچنین کردهای شمال این کشور را سد راه 
خود می بیند. در شرایطی که پارلمان سوریه از 
سال گذشته تا کنون بارها اعلام کرده، ترکیه 
قصد دارد، با تغییر بافت جمعیتی شمال 
سوریه صلح و امنیت منطقه را تهدید کند، 
ارتش سوریه نیز بر آن است مانع از تحرک 
و جان گرفتن دوباره گروه های شبه نظامی 
تحت حمایت ترکیه شود و از جمله اخیراً 
در مناطقی مانند غرب حماه به مواضع این 
گروه ها حمله کرده است تا مانع قدرت گیری 

دوباره این گروه ها شود.

این در حالی است که کردهای شمال سوریه 
نیز که اقدامات ترکیه در مناطق شمالی سوریه 
را در تضاد با منافع خود می بینند، به اقدامات 
این کشور واکنش نشان داده اند. آنها که 
در 12 سال اخیر از حمایت امریکا برخوردار 
بوده اند، به این باور رسیده اند، هر بار پای 
منافع واشنگتن در میان باشد، کاخ سفید 
به راحتی حاضر به کنار گذاشتن منافع آنها 
است. کردهای شمال سوریه اکنون نیز با توجه 
به جنگ اوکراین و نیازهای واشنگتن به ترکیه 
برای عدم حمایت آن از روسیه در این جنگ، 
وضعیت فعلی را به سود خود نمی بینند و 
از همین رو ترکیه را متهم کرده اند که قصد 
نسل کشی در شمال سوریه را دارد و این کار را 

در میان سکوت امریکا انجام می دهد.
هرچند ترکیه خود بارها مدعی شده، 
اقداماتش در شمال سوریه با هدف ایجاد 
امنیت بیشتر برای مناطق جنوبی کشور 
خودش مقابل پ ک ک است که اعتقاد 
دارد، کردهای شمال سوریه به آنها کمک 
می کنند، اما به اعتقاد ناظران، آنکارا اهداف 
دیگری را در این تحرکات دنبال می کند. با 
این حال تحلیلگران تأکید می کنند، ترکیه 
ولو با انتصاب یک فرماندار واحد در مناطق 
تحت کنترل خود، برای اینکه بتواند دست 
به اشغالگری این مناطق بزند، راه دشواری را 
پیش رو دارد و دولت، ارتش و بخش هایی از 
مردم سوریه حاضر به پذیرش نادیده گرفته 

شدن تمامیت ارضی خود نیستند.
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